

**LOT 6 Intretinerea partii  
carosabile a strazii municipale  
Decebal, prin peticerea gaurilor  
in beton asfaltic**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 472 720,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intratinerea partii carosabile a strazii municipale Decebal, prin peticerea gaurilor in beton asfaltic</b>				
1	DC04BK=0.125 (1/8)	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог) K=0,1250	m	1 140,2500	7,233 2,090	8 247,369 2 383,324
2	DI81A	Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm	h-om	993,3000	66,361 18,451	65 916,422 18 327,577
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2	500,0000	216,570 44,398	108 284,829 22 199,100
4	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 7 см)	m2	493,3000	300,502 63,426	148 237,423 31 288,046

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50F	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка мусора на расстояние 10 км)	t	50,0000	36,100 0,000	1 804,985 0,000
		<i>Total</i>	Lei			332 491,028
		<b>Total Intratinerea partii carosabile a strazii municipale Decebal, prin peticirea gaurilor in beton asfaltic Inclusiv salariu</b>				<b>332 491,028 74 198,047</b>

		Total	Lei	332 491,01
		Asigurari sociale	22,5 %	16 694,56
		Total		349 185,57
		Cheltuieli de regie	9 %	31 426,70
		Total		380 612,27
		Rentabilitatea	3,5 %	13 321,43
		Total		393 933,70
		TVA	20 %	78 786,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>472 720,44 74 198,05</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LOT 6**

Formular Nr.3

**Intretinerea partii carosabile a strazii  
municipale Decebal, prin peticerea  
gaurilor in beton asfaltic**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse****Valoarea de deviz 472 720,44 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,3341	57,66	2 383,324
2.	7129020012800	Asfaltator	h-om.	317,8560	57,66	18 327,577
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	927,6300	57,66	53 487,146
4.	9310060019900	Muncitor necelificat	h-om.	278,1240	57,66	16 036,630
<b>Total manopera</b>						<b>74 198,05</b>

**Materiale:**

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	136,9213	1 257,45	172 171,689
2.	23203226001101	Bitum	t	0,5960	10 053,98	5 992,172
3.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,4989	57,00	28,437
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,3193	44,62	2 780,688
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>180 972,98</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	01	Freza Witgen W 1000L	h-ut	49,6650	226,81	11 264,519
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	148,8275	141,22	21 017,420
3.	29522400040040	Compactor	h-ut	13,9062	156,01	2 169,506
4.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	7,9464	13,61	108,151
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	41,9042	133,19	5 581,220
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,9464	198,35	1 576,168
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	119,1960	198,35	23 642,527
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,1000	198,35	1 804,985
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,6650	204,48	10 155,499
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>77 319,98</b>

Total	Lei	332 491,0 1
-------	-----	----------------

Asigurari sociale	22,5 %	16 694,56
Total		349 185,57
Cheltuieli de regie	9 %	31 426,70
Total		380 612,27
Rentabilitatea	3,5 %	13 321,43
Total		393 933,70
TVA	20 %	78 786,74
<b>Total deviz:</b>		<b>472 720,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect :LOT 6**  
**Intretinerea partii carosabile a strazii**  
**municipale Decebal, prin peticerea gaurilor in**  
**beton asfaltic**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Intratinerea partii carosabile a strazii municipale Decebal, prin peticerea gaurilor in beton asfaltic</b>				
1	DC04BK=0.125 (1/8)	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог) K=0,1250	m			7,233 2,090
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	2,09
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	57,00	0,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	44,62	0,22
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	133,19	4,89
2	DI81A	Taierea cu freza Wirtgen W 1000L a stratului de beton asfaltic uzat, avind adincimea de 5 cm	h-om			66,361 18,451
	9310060019900	Muncitor necelificat	h-om.	0,2800	57,66	16,14
	7129020012800	Asfaltator	h-om.	0,3200	57,66	18,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0570	44,62	2,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1200	198,35	23,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	204,48	10,22
	01	Freza Witgen W 1000L	h-ut	0,0500	226,81	11,34
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 5 см)	m2			216,570 44,398
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 257,45	144,61
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 053,98	6,03
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	141,22	17,65
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	156,01	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,11
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
4	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7 cm. (Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий, толщиной слоя до 7 см)	m2			300,502 63,426
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	57,66	63,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 257,45	202,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 053,98	6,03
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	141,22	24,71
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	156,01	2,18
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	13,61	0,11
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	198,35	1,59
5	Ts150F	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка мусора на расстояние 10 км)	t			36,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	198,35	36,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.